

Judicial Form No.53

(See Rule 43)

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.II POLLACHI

CALENDAR Case No. : CC 330/2019

MISCELLANEOUS

Preliminary Register Sessions :

Prosecution : PW1

Deposition of Witness for Defence :

Court :

Name -- டாக்டர் எஸ் கண்ணன்

Father's Name --

Village --

Taluk --

Caste --

Calling --

Religion --

Age --

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act of 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 4th day of March 2021.

சாட்சி 'Thermal Screening' பரிசோதனைக்கு உட்படுத்தப்பட்டபின் நீதிமன்றத்திக்குள் அனுமதிக்கப்பட்டு விசாரணை மேற்கொள்ளப்படுகிறது. சாட்சி சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் கூறுவதாவது

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது பொள்ளாச்சி அரசு மருத்துவமனையில் கண்காணிப்பாளராக இருந்து பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். நான் மேற்படி கண்காணிப்பாளராக இருந்தபோது கோவை மாவட்ட இணை இயக்குநர் பொறுப்பு வகித்துவந்தேன். கடந்த 20.07.2017 அன்று YEGO Vanish ஆயுர்வேத சென்டர் வடசித்தூரில் உள்ளது. எதிரி முத்துலட்சுமி முறையான மருத்துவர் படிப்பு இல்லாமல் ஆங்கில மருத்துவர் சிகிச்சை அளித்துவருவதாக எனக்கு தகவல் கிடைத்து மாலை சுமார் 4.45 மணிக்கு மேற்படி எதிரியின் ஆயுர்வேத மையத்திற்கு சென்று அவரை விசாரித்து ஆய்வு செய்தேன். அவருடைய மருத்துவ படிப்பு சான்றிதழை ஆய்வு செய்ய கேட்டேன். முறையான மருத்துவ சான்றிதழ் எதனையும் அவர் என் முன் சமர்ப்பிக்கவில்லை. எதிரி நடத்திவந்த ஆயுர்வேத மையத்தில் உள்ள மருந்துகளை ஆய்வு செய்துகொண்டிருந்தபோது எதிரி அங்கிருந்து தப்பித்து சென்றுவிட்டார். பின்பு அங்கிருந்த ஆங்கில மருந்துகள் 15 அவையாவன, Texalab, Injection Chlor, Injection chloravil . Injection Meblex உட்பட்டவை அத்துடன் ஸ்டெத்தாஸ்கோப், ஸிரன்ஞ் ஆகியவற்றையும் பறிமுதல் செய்து அவற்றை நெகமம் காவல்நிலையத்தில் போலிசார் வசம் ஒப்படைத்தேன். எதிரி முத்துலட்சுமி முறையான படிப்பு இல்லாமல் ஆங்கிலம் மருத்துவம் அளித்துவருவதை நெகமம் காவல்நிலையத்தில் புகார் அளித்தேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த புகார் அதசாஆ.1. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் மருந்துகள்தான் அங்கிருந்து நான் கைபற்றி போலிசார் வசம் ஒப்படைத்தவை. சலைன் அசாபொ.1, ஸ்ரன்ஞ்சுகள் - அசாபொ.2, Ofloare Injection – அசாபொ.3, Injection zimenac injections – அசாபொ.4, Vitamin Complex B injection 30 ml அசாபொ.5 , dexalav injection 2 counts) – அசாபொ.6, Mbplex 2 counts – அசாபொ.7, chlorvil injection 2 counts 30 ml – அசாபொ.8, ChlorMB injection 30 ml - அசாபொ.9 , Ligno injection 1 30 ml - அசாபொ.10, Paracetamol 50 counts -4 strips – அசாபொ.11, Phentor injection 2 counts – அசாபொ.12, Eldonac மாத்திரைகள் 30 எண்ணிக்கைகள் -3 strips – அசாபொ.13 Stethoscope - அசாபொ.14. போலிசார் இதுசம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்குவிசாரணை இல்லை

ஓம்/- க.செல்வையா,பிஏ.,பிஎல்.,

நடுவர் நீதிமன்றம் எண்.2

பொள்ளாச்சி