

Judicial Form No.53

(See Rule 43)

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.II POLLACHI

CALENDAR Case No. : CC 330/2019

MISCELLANEOUS

Preliminary Register Sessions :

Prosecution : PW3

Deposition of Witness for Defence :

Court :

Name -- சந்திரசேகரன்

Father's Name -- ராஜமாணிக்கம்

Village --

Taluk --

Caste --

Calling --

Religion --

Age --

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act of 1969 (Central Act

44 of 1969) on the 15th May 2024.

சாட்சி சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் கூறுவதாவது

Accused present.

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது கோவையில் ரத்தினபுரியில் குடியிருந்து கொண்டு சுகாதாரத் துறை இணை இயக்குநர் அலுவலகத்தில் ஓட்டுநராகப் பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 20.07.2017 ம் தேதி மாலை 4 மணியளவில் போலியோ மருந்து ஆய்விற்காக வடசித்தூருக்கு சென்றோம். வடசித்தூரில் போலி மருத்துவர்கள் இருப்பதாக இணை இயக்குநர் அலுவலகத்தில் இருந்து தகவல் கூறினார்கள். நான் இணை இயக்குநரை அழைத்துக்கொண்டு வடசித்தூருக்குச் சென்றேன். ஆஜர் எதிரிதான் மருத்துவமனை நடத்திவந்தார். இணை இயக்குநர் மருத்துவமனைக்குச் சென்று ஆய்வு நடத்தி அங்கிருந்த மருந்துகளைக் கைப்பற்றினார். அதற்குள் ஆஜர் எதிரி அங்கிருந்து தப்பி ஓடிவிட்டார். பின்னர் இது குறித்து நெகமம் காவல்நிலையத்தில் தகவல் தெரிவித்தார். இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

20.07.2017 ம் தேதியன்று நான் அலுவலில் இருந்ததற்கான ஆதாரத்தை போலிசாரிடம் கூறியுள்ளேன். அதற்குண்டான வருகைப் பதிவேட்டை போலிசாரிடம் கொடுக்கவில்லை. போலிசார் சம்பவத்தன்று நான் பணியில் இருந்ததற்கான ஆதாரத்தை கேட்டார்களா என்றால் கேட்கவில்லை, அதனால் நான் தரவில்லை. இணை இயக்குநர் திரு கண்ணன் என்பவரின் வீடு பொள்ளாச்சியில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

சம்பவ சமயத்தில் பொள்ளாச்சியில் மருத்துவக் கண்காணிப்பாளராகவும் கோவை இணை இயக்குநர் அலுவலகத்தில் கூடுதல் பொறுப்பு அலுவலராகப் பணியாற்றினார். வடசித்தூருக்கு கோவை அலுவலகத்தில் இருந்துதான் நானும் அசா.1 ம் கிளம்பினோம். நான் கிளம்புவதற்கு முன்பு வேறு அலுவலில் இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் அசா.1 மட்டுந்தான் கிளம்பினோம். கோவையில் இருந்து செட்டிபாளையம் வழியாக நெகமம் சென்றோம்.

நானும் அசா.1ம் சம்பவத்தன்று டாக்டர் சுகாப்தீனைச் சென்று அசா.1 பார்த்தார். சுமார் 15 நிமிடம் அசா.1 சுகாப்தீனுடன் பேசிக்கொண்டிருந்தார். சுகாப்தீனுக்கு கிணத்துக்கடவில் கிளிணிக் உள்ளதா என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. நாங்கள் போலியோ ஆய்விற்காக சென்றோம் என்று போலிசார் விசாரணையில் கூறவில்லை, போலி மருத்துவர் ஊசி போடுகிறார் என்பதை விசாரிக்கச் சென்றோம். நான் போலியோ ஆய்விற்காகத்தான் சென்றோம், ஆனால் அதிகாரிகள் என்ன அவர்களுக்குள் பேசிக்கொண்டார்கள் என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது.

வடசித்தூரில் வேறு மருந்தகத்தில் அன்றைய தினம் நாங்கள் விசாரணை செய்யவில்லை. சகாப்தீனுடன் பேசி முடித்தவுடன் ஆஜர் எதிரியின் இடத்திற்குச் சென்றோமா என்றால் செல்லவில்லை, போலியோ மருந்து குறித்து விசாரிக்கச் சென்றோம், ஊர் மக்கள் போலி மருத்துவர் இருக்கிறார் என்று கூறியதால் ஆஜர் எதிரியின் இடத்திற்குச் சென்றோம். போலிசாரிடம் பொது மக்கள் பெயரைக் குறிப்பிட்டு விசாரித்தோம் எனக் கூறவில்லை.

ஆஜர் எதிரியைப் பார்த்ததாகச் சொல்லும் முகவரி எனக்குத் தெரியாது, அது இடத்திற்குச் சென்றால் எனக்குத் தெரியும். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. போலிசார் போன வாரமும் தற்போதுந்தான் என்னை சாட்சியாக இருக்கச் சொல்லி அழைத்தார்கள். நாங்கள் வடசித்தூரில் வேலையை முடித்துவிட்டு காவல்நிலையம் சென்று முடிந்தவுடன் பொள்ளாச்சிக்கு 7.30 மணிக்கு வந்துவிட்டோம். புகாரை அசா.1 தான் எழுதிக்கொடுத்தார். புகார் எழுதிக்கொடுத்தவுடனே பொள்ளாச்சி வந்துவிட்டோம்.

அசா-1 உடன் நான் செல்லவில்லை என்றாலும் அசா.1 கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தன்று எதிரியைப் பார்த்தாகக்கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(S/d. Tr.E.Pragasam.,B.A.,B.L.,)

Judicial Magistrate No. II,
Pollachi.

