

CC 330/2019

26.04.2024

அ.சா.1,

பெயர்: கண்ணன்

த/பெ. சோமசுந்தரம்

அ.சா.1 கு.ப.ம.எண். 1512/2022-ன் கீழ் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை மேற்கொள்ளப்படுகிறது. சாட்சி சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் கூறுவதாவது

Accused Present.

**எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

எனக்கு இயக்குநர் அலுவலகத்தில் இருந்து ஆய்வு செய்வதற்கு ஒப்புதல் கடிதம் வந்ததா என்றால் சரிதான், மேற்படி கடிதத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் என்னிடம் கேட்கவில்லை, அதனால் நான் தரவில்லை. இணை இயக்குநர் அலுவலகம் கோவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு அலைபேசி மூலம் தகவல் கிடைத்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி விபரத்தை நான் போலிசார் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

இணை இயக்குநர் அலுவலகத்தில் ஏதாவது தகவல் கிடைத்தால் எங்கள் அலுவலகத்தில் உள்ள பதிவேட்டில் குறிப்பிடவேண்டும் என்றால் சரியல்ல, surprise visit சென்றால் குறிப்பிடத் தேவையில்லை. அரசு அலுவலகத்தில் எந்தத் தகவல் வந்தாலும் முறைப்படி குறிப்பேட்டில் குறித்து வைத்துக்கொள்ளவேண்டும் என்றால் சரிதான். திடீர் விசாரணைக்குச் செல்லும்போது எங்கள் இணை இயக்குநர் அலுவலகத்திற்கு தகவல் தெரிவிக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான், ஆனால் மேற்படி தகவலை உடனுக்குடன் தெரிவிக்க வேண்டிய அவசியமில்லை, மாத இறுதியில் தெரிவித்தால் போதும்.

நான் திடீர் விசாரணைக்குச் செல்லும்போது மாத இறுதியில் எனது இயக்குநர் அலுவலகத்திற்கு முழுத் தகவலைத் தெரிவிக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். மேற்படி அறிக்கையை 3 நகல்கள் தயாரித்து ஒன்றை இயக்குநர் அலுவலகத்திற்கும் ஒரு நகலை Indian Medical Board க்கும், மற்றொரு நகலை எங்கள் அலுவலகத்திலும் வைக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல, இயக்குநர் அலுவலகத்திற்கு தகவல் தெரிவித்தால் போதும். என்னுடைய அலுவலகத்தில் அதன் நகலை வைக்கவேண்டும்.

போலிசார் விசாரணையில் இயக்குநர் அலுவலகத்திற்கு தெரிவித்த தகவலை ஒப்படைத்தீர்களா என்றால் ஒப்படைக்கவில்லை. எதிரியின் வளாகத்திற்கு ஆய்வு செய்த இடமானது வடசித்தூரில் உள்ளது. வடசித்தூரில் எத்தனை மருத்துவர்கள் உள்ளார்கள் என்றால் அது குறித்த விபரம் எனக்குத் தெரியாது. போலிசார் விசாரணையில் எந்த எண்ணில் இருந்து தகவல் வந்தது என்ற விபரத்தை தெரிவித்தேனா என்றால் இல்லை.

நான் ஆய்வு செய்த எதிரியின் இடத்திற்கு பக்கத்தில் நிறைய வீடுகள், கடைகள் உள்ளதா என்றால் தற்சமயம் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

வடசித்தூரில் எத்தனை மருந்தகம் உள்ளது என்றால் அதனை நான் கவனிக்கவில்லை. நான் சம்பவ இடம் செல்லும்போது அங்குள்ள ஏதாவது மருந்துக் கடைகளிலோ அல்லது மருத்துவர்களிடமோ விசாரணை செய்தேனா என்றால் இல்லை, எனக்கு பொது மக்களிடம் இருந்து தகவல் வந்தது, நான் பொது மக்களை விசாரித்துவிட்டு எதிரியின் இடத்திற்குச் சென்றேன். மேற்படி விபரத்தை நான் போலிசார் விசாரணையில் கூறவில்லை. பொதுமக்களில் நான் விசாரித்த நபரின் பெயர் தற்போது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

ஒரு வளாகத்திற்குள் சட்டப்படி ஆய்வு செய்ய நான் அனுமதி பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அனுமதி பெறாத காரணத்தால்தான் அது குறித்த ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் ஆய்வு செய்யச் சென்ற எதிரியின் வளாகத்தின் முகவரி தெரியுமா என்றால் எனக்குச் செல்வதற்கு முன்பு தெரியாது, நான் சம்பவ இடத்திற்குச் சென்று விசாரித்துச் சென்றேன். போலிசார் விசாரணையில் நான் ஆய்வு செய்த முகவரியைக் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

எங்களுக்கு தகவல் கிடைத்தவுடன் மதியம் சுமார் 2, 2.30 மணியளவில் கோவையில் இருந்து நான் மற்றும் எனது ஓட்டுநரும் சம்பவ இடத்திற்குச் சென்றோம். போலிசார் விசாரணையில் நான் சென்ற காரின் பதிவு எண்ணைச் சொன்னோ என்றால் தற்போது ஞாபகம் இல்லை, அது அரசு வாகனம் ஆகும். நான் சம்பவ இடத்திற்குச் செல்லும்போது, sward எதையும் பார்ப்ப பண்ணி செல்லவில்லை. சம்பவ இடத்தில் பதாகை வைக்கப்பட்டிருந்தது அதில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று 7 வருடங்களுக்கு மேல் ஆனதால் ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி விபரத்தை போலிசார் விசாரணையில் நான் கூறியுள்ளேன்.

பொதுமக்கள் யாரிடமும் எதிரியிடம் இருந்து அலோபதி மருந்துகளைப் பெற்றதற்கான ஆவணங்களை நான் கைப்பற்றவில்லை, ஏனென்றால் எதிரியே ஒப்புக்கொண்டார். பொது மக்களை நான் விசாரணை செய்தேன், 7 வருடங்களுக்கு மேல் ஆனதால் ஞாபகம் இல்லை. போலிசார் விசாரணையில் நான் மேற்படி விபரத்தைக் கூறவில்லை. சுமார் மாலை 04.30 மணியளவில் சம்பவ இடத்தை ஆய்வு செய்தேன். நான் சென்றபோது சம்பவ இடத்தில் எதிரி மட்டுந்தான் இருந்தார்.

சம்பவஇடத்தில் இருந்து லெட்டர் பேடு, மருத்துவச் சீட்டு ஆகியவற்றை கைப்பற்றி போலிசாரிடம் நான் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடத்திற்குச் சென்றபோது அடிப்படையான மருத்துவ உபகரணங்கள் எதையும் நான் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரியல்ல, நான் கைப்பற்றினேன். போலிசார் விசாரணையில் மேற்படி விபரத்தைப் பற்றி

கூறவும் இல்லை, மேற்படி பொருட்களை நான் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் சுமார் 45 நிமிடம் ஆய்வு செய்தேன். வடசித்தூர் - நெகமம் 4,5 கி.மீ இருக்கும் என்றால் 7 வருடங்களுக்கு மேல் ஆனதால் ரூபகம் இல்லை.

நான் சோதனை செய்துவிட்டு பொள்ளாச்சியில் உள்ள எனது வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். சம்பவ இடத்தில் கைப்பற்றிய மருந்துகளை நான் சீல் வைத்தேனா என்றால் இல்லை. வடசித்தூரில் உள்ள கிராம நிர்வாக அலுவலகரைக் கூப்பிட்டு அவர் முன்பு பொருட்களை கைப்பற்றி சீல் வைத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் கைப்பற்றிய பொருட்கள் குறித்து இயக்குநர் அலுவலகத்திற்கு அறிக்கை சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

இந்த வழக்கில் என்னை காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்தாரா என்றால் 7 வருடங்களுக்கு மேல் ஆனதால் ரூபகம் இல்லை. போலிசார் என்னை அலுவலகத்தில் வைத்து விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை , நான் காவல்நிலையம் சென்றேன், அங்கு வைத்துதான் விசாரித்தார்கள். 21.07.2017 ம் தேதியன்று என்னை காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்களா என்றால் சரிதான்.

மதியம் உணவு இடைவேளை ஆனதால் குறுக்குவிசாரணை தற்காலிகமாக ஒத்திவைத்து உணவு இடைவேளைக்குப் பின்பு தொடரும்.

#### **உணவு இடைவேளைக்குப் பிறகு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

டாக்டர் சஹாப்தீன் என்பவர் கிணத்துக்கடவு மற்றும் வடசித்தூரிலும் ஜே. எம். என்ற பெயரில் மெடிக்கல் செண்டர் வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான், ஆய்வுக்கு செல்வதற்கு முன்பு ஜே.எம் மெடிக்கல்செண்டருக்கு நான் சென்றேன் என்றால் சரியல்ல. அசா ஆ 1 புகாரை நான் எழுதவில்லை என்றால் சரிதான்.

மேற்படி புகார் நான் சொன்னவாறு கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.புகாரில் என்ன எழுதப்பட்டு இருந்தது என எனக்கு முழுமையாக தெரியாது என்றால் நான் புகாரைப் பார்த்துவிட்டு தான்கையொப்பம் இட்டேன். டாக்டர் சஹாப்தீன் என்பவரின் தூண்டுதலின் பெயரில் எதிரியின் மீது பொய்யாக வழக்கு புனையப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எதிரி மருத்துவமனை நடத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல,

எதிரியின் வளாகத்தில் இருந்து எந்த வித பொருள்களையும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி மருத்துவமனை நடத்துவதாக ஒப்புக்கொண்டார் என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரியை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. காவல் நிலையத்தில் நான் பொய்யாக புகார் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி ஆயுர்வேதத்தில் டிப்ளமோ படித்துவிட்டு கடை நடத்திவந்தார் என்றாலும் சகாப்தீன் கூறியதின் அடிப்படையில் பொய்யான புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

**நீதிமன்ற கேள்வி**

புகாரை நான் படித்துப்பார்த்துதான் கையொப்பம் இட்டேன்.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(S/d. Tr.E.Pragasam.,B .A.,B.L.,)  
Judicial Magistrate No. II,  
Pollachi.